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“Pér
miratimin e P/Buxhetit Afatmesém (PBA) 2020 — 2022 t& Universitetit té Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ligjit nr. 10 296, daté
8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ligjit nr. 99/2018 daté 03.12.2018 “Pér
buxhetin e vitit 20192, VKM nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t¢ financimit t&
Institucioneve Publike t& Arsimit té Larté dhe Kérkimit Shkencor”, Udhézimit t&¢ MFE nr. 8, daté
28.2.2019 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2020-20227, me propozim t&
Administratorit t& Universitetit, Senati Akademik né datén 09.08.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve té pérgjithshém t& PBA 2020 — 2022 pér Universitetin e Elbasanit ““Aleksandér
Xhuvani” sipas tabelés s¢ méposhtme:

Nr Emititimi i-projektlt Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
000/1eke 000/leké 000/leké

1 Grante dhe transferta 978,212 1,238,715 907,040

2 Financime t€ huaja 29,922 11,004 8,259

3 Té ardhura té institucionit — Fonde t¢ kushtézuar 280,000 288,000 300,000

TOTALI 1,288,133 1,537,719 1,215,300

2. Miratimin e treguesve pér té ardhurat e Universitetit pér vitin 2020 sipas tabel&s :
P/ Buxheti pér Vitin 2020 - T¢ ardhurat e Universitetit

Nr. Emértimi 000/ leke
1 Qeraté / 520
2 Bach. koha ploté 136,940
3 M. Profesional 79,672
4 M. Shkencor 39,744
5 Doktoraturé 0
6 Libreza Diplloma etj. 4,798
7 Léshim dokumenti 5,000
8 Taksé regjstrimi 6,122
9 Tarifa konkurimi 500
10 T& tjera 1,704
11 Pjesm. konferenca 5,000

Totali 280,000
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3. Miratimin e treguesve t& shpenzimeve pér Universitetin “Aleksandér Xhuvani” pér vitin 2020 sipas

tabelés :
P/ Buxheti pér Vitin 2020 — shpenzimet 000/Leké
=% Projekte Limiti t? Total
N Grant . . ardhurave té .
= ¢ huaja institucionit Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 502,319 0 33,000 535,319
Pagat 426,278 0 0 426,278
Honorare - oret 76,041 0 33,000 109,041
2 | Sig. Shogérore 601 64,182 0 5,000 69,182
3 | Shpenzime operative 602 72,000 0 69,000 141,000
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 Transf._individet 606 0 - 0 18,750 18,750
6 |- Bursa 606 130,950 0 130,950
7 Kérkimi shkencor 15,835 0 37,224 53,059
Kérkimi shkencor 230 12,890 0 0 12,890
Keérkimi shkencor 231 2,945 0 620 3,565
Kérkimi shkencor 602 0 0 36,604 36,604
8  Investime 230 -231 189,455 0 116,126 305,581
a | Stud. Projekt. 230 0 0 0 0
b | Investime trupéz. 231 189,455 0 116,126 305,581
- | Pajisje 231 0 0 28,636 28,636
- | Rikonstruksione 231 0 0 42,323 42,323
Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- Ndertime té reja 231 189,455 0 45,167 234,622
9 i Projekti huaja 230-231-602 3,471 29,922 0 33,393
Totali 978,212 29,922 280,000 1,288,134

4, Miratimin e t& dhénave t& detajuara t&€ PBA 2020 — 2022 sipas formateve:
“Aneksi 7 A. 2020 PBA_ MASR_Tabelat_2020-2022”
- Aneksi B.4.A - F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)
Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit t&¢ Universitetit.
6. Ngarkohet Rektori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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